Agrupamento de Escolas de Cascais
170732

Sede: Escola Secundária de Cascais JI da Torre
EB de Cascais  EB/JI Branquinho da Fonseca  EB n.º 1 Aldeia de Juso  EB/JI Areia-Guincho

Exmos. Membros da Comunidade Educativa,

Informo todos os alunos que no dia 23 de setembro de 2021, 5.ª feira, será realizada a
testagem covid-19, das 9h às 12h. Este processo realizar-se á na Escola Secundária de
Cascais, na entrada do pavilhão gimnodesportivo.

Os alunos serão distribuídos por 5 postos de colheita e deverão ser acompanhados pelo
professor que estiver com a turma nesse período. Sem autorização de testagem, assinada
pelos respetivos Senhores Encarregados de Educação, o aluno não poderá ser testado.

Hora  Ano  Posto 1  Posto 2  Posto 3  Posto 4  Posto 5
9h 00m – 9h 30m

10.º ano
A1  A2  C1  C2  C3

9h 30m – 10h
00m

E1  E2  H1  H2  TE

10h 00m – 10h
30m  11.º ano

A1  C1  C2  C3  E1

10h 30m – 11h
00m

E2  H1  H2  TE  Cursos
Noturnos

11h 00m – 11h
30m  12.º ano

A1  C1  C2  C3  E1

11h 30m – 12h
00m

E2  H1  H2  TE  Cursos
Noturnos

Cascais, 21 de setembro de 2021

Com os melhores cumprimentos,
          A Diretora

           Inês Muller

C OMUNICADO N.º  3